
 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 1 

k Dílčí smlouvě č. 27, č. j. MV-34516-363/OPR-2018, č. j. 2021/177 NAKIT 
uzavřené dne 10. 2. 2021 k Rámcové smlouvě na Vybudování 

Dohledového centra eGovernmentu  

(dále jen „Dodatek“) 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 
zastoupeno:   Ing. Bohuslavem Zůbkem, vedoucím oddělení Kybernetické 
   bezpečnosti  
Kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
č. Rámcové smlouvy Objednatele: MV-159071-28/OPR-2015 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 
bankovní spojení: 117404973/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 
zastoupena:  Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem  
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  
 
č. Rámcové smlouvy Zhotovitele: 2016/010 NAKIT 
(dále také společně označováni jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. 9 odst. 9.7 Rámcové 
smlouvy na Vybudování Dohledového centra eGovernmentu (dále jen „Rámcová smlouva“) 
tento  Dodatek.  
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany dne 11. 11. 2021 uzavřely Dílčí smlouvu č. 27, jejímž předmětem je závazek 
Zhotovitele napojit dílo DS 251 do Dohledového centra eGovernmentu (dále jen „Dílo“ 
nebo  samostatně „část Díla“), přičemž Dílo je specifikováno v příloze č. 1 Dílčí 
smlouvy  č.  27 (dále jen „Dílčí smlouva“).  

1.2 Smluvní strany se na základě čl. 9 odst. 9.7 Rámcové smlouvy dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku, jehož účelem je aktualizace přílohy č. 1 a snížení původně sjednané ceny za Dílo, 
a to z důvodu nepřipravenosti systému IDM (sdružující systémy EasyIDM v4, MS Identity 
Manager a MS Reporting Services) pro napojení do DCeGOV. 

 

 
1
 definováno v čl. 1 odst. 1.1 Dílčí smlouvy č. 27 



 

 Strana 2 (celkem 4) 

2. Předmět Dodatku 

2.1 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 Dílčí smlouvy, 
jejíž nové znění nahrazuje znění původní. Nové znění přílohy č. 1 Dílčí smlouvy tvoří přílohu 
č. 1 tohoto Dodatku.  

2.2 Smluvní strany se dále dohodly na snížení ceny za Dílo, a proto se článek 3 odst. 3.7 Dílčí 
smlouvy ruší a nahrazuje se novým odst. 3.7 v tomto znění: 

„Smluvní strany sjednávají, že cena za Dílo dle odst. 1.1 Smlouvy činí maximálně 
2 404 061,00 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta čtyři tisíc šedesát jedna korun českých) 
bez DPH, k níž se v souladu s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba DPH v zákonem 
stanovené výši (celkem 504 852,81 Kč), tzn. celková cena za provedení Díla činí 
maximálně 2 908 913,81 Kč (slovy: dva miliony devět set osm tisíc devět set třináct korun 
českých osmdesát jeden haléřů) včetně DPH.“ 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Smluvní strany činí nesporným, že ostatní ustanovení Dílčí smlouvy výslovně neupravená 
tímto Dodatkem zůstávají nedotčena. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Tento  Dodatek je nedílnou součástí Dílčí smlouvy. 

3.3 Tento Dodatek je Smluvními stranami vyhotoven a podepisován elektronicky, zaručeným 
elektronickým podpisem oprávněnými osobami Smluvních stran. 

3.4 Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 - Specifikace Díla. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po  vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a  že  se  dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne       V Praze dne 

 ……………………………….. 

Ing. Vladimír Dzurilla       Ing. Bohuslav Zůbek 

Národní agentura pro komunikační    Česká republika – Ministerstvo vnitra 
a informační technologie, s. p. 

 

 



 

 Strana 3 (celkem 4) 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 
 
 
Napojení IS do DCeGOV proběhne dle studií proveditelnosti dodaných v rámci DS 25. Specifikace 
díla tedy neobsahuje konkrétní technické údaje, které jsou obsaženy ve studiích, ale pouze další 
činnosti spojené s realizací Díla. 
 
V rámci realizace nedojde k úplnému napojení systému IDM (sdružující systémy EasyIDM v4, 
MS  Identity Manager a MS Reporting Services). Napojení není možné s ohledem na nepřipravenost 
na straně napojovaného informačního systému. Přípravné práce pro napojení budou realizovány. 
 
V rámci realizace nedojde na napojení prvku F5 BigIP, jak je uvedeno ve studii. Napojení není 
možné s ohledem na nepřipravenost na straně napojovaného informačního systému. Instalační 
práce pro napojení budou realizovány. 
 
Pokud se v období mezi akceptací studie a zahájením realizace změní podmínky na straně 
Informačního systému, bude nutné znovu analyzovat změny a určit nový způsob napojení vyhovující 
k aktuálnímu stavu. 
 
1. Napojení informačního systému do prostředí ArcSight 
Detailní informace k připojení (včetně popisu architektury a případných omezení) jsou součástí 
samostatného dokumentu Studie proveditelnosti.  

 
I. Vytvoření a konfigurace sběrné infrastruktury kolektorů 

• Instalace virtuálních serverů 

• Příprava a realizace síťových prostupů 

• Instalace a konfigurace ArcSight smart konektorů a jejich připojení na management 
• Příprava flex konektorů v rozsahu dle předaných vzorků logů 

• Instalace flex konektorů 

• Propojení konektorů na LB/Relay servery v DC 

• Napojení na monitoring 

• Příprava návrhu a realizace aktualizací pro Windows a RedHat. 

II. Součinnosti poskytnuté napojovanému systému 

• Konzultační činnosti nad řešením 

• Ověření rozsahu logování definovaného ve studii 
• Připojení typů zdrojů definovaných ve studii na straně ArcSight 
• Kontrola parsování zpráv 

• Asistence při odstraňování komunikačních problémů 

• Kontrola tagování logů pro IS 
 

III. Dokumentace 

• Příprava dokumentace skutečného provedení 
 

2. Příprava pro předání Díla do provozu 

• Příprava podkladů pro provozní oddělení  
• Koordinace všech činností s provozem  

 
3. Projektová koordinace přípravy a průběhu realizace Díla 

• Kontrola časového průběhu realizace Díla oproti plánovanému harmonogramu Projektu. 

• Řízení zdrojů v rámci realizace Díla. 



 

 Strana 4 (celkem 4) 

• Řízení rizik a změn Projektu. 
• Pravidelné reportování na HPT / KD o stavu realizace Díla a zodpovídání dotazů. 
• Integrační činnost v rámci realizace Díla s dalšími aktivitami Projektu. 
• Projektová administrativa související s průběhem realizace Díla včetně vedení veškeré 

projektové dokumentace, formátování a úpravy výstupů díla. 
• Příprava projektových podkladů dle požadavků Objednatele. 
• Příprava fakturačních podkladů dle požadavků Objednatele. 

• Koordinace spolupráce členů týmů Zhotovitele a Objednatele. 
• Koordinace předání díla do provozu + příprava formálních podkladů pro předání.  

 

4. Součinnosti požadované po napojovaném IS 

• Zajištění síťových prostupů mezi zdrojovými prvky a KSM. 
• Zajištění zasílání logů z daných prvků na LB. 
• Nastavování auditování vybraných systémů podle studie. 
• Úprava doporučeného auditování vzhledem k okolnostem, které nemohl autor studie znát 

(různá omezení, výkonnostní problémy a jiné). 
• Vytvoření potřebných účtů pro napojení některých prvků. 
• Poskytování ukázek logů u systémů, pro které není vytvořen SmartConnector (vždy 

je  uvedeno ve studii) včetně případného vysvětlení obsahu logu, pokud se jedná 
o  proprietární zdroj. 

o Cisco APIC, Cisco UCS Manager, Flowmon, Veeam 
o MS Exchange,  

• Zodpovídání doplňujících technických dotazů v průběhu implementace a spolupráce 
při  napojování.  

• Konzultace a součinnost při problému s parsováním logů. 

 
 

 
 
 
 


